О внесении изменений

в учетную политику для целей бухгалтерского учета

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

30.05.2018 г. № 124-н «Об утверждении федерального стандарта

бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Резервы.

Раскрытие информации об условных обязательствах и условных активах»,

руководствуясь Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу

от 27.12.2018 № 195 «Об утверждении учетной политики для целей

бухгалтерского учета»:

1.1. Разделе V «Учет отдельных видов имущества и обязательств» п.

9 «Финансовый результат» дополнить подпунктом 9.4 следующего содержания:

«9.4. В учреждении создаются:

– резерв на предстоящую оплату отпусков.

Порядок расчета резерва приведен в Приложении 9 (Прилагается).

– резерв по искам, претензионным требованиям – в случае, когда

учреждение является стороной судебного разбирательства. Величина резерва

устанавливается в размере претензии, предъявленной учреждению в судебном

иске либо в претензионных документах досудебного разбирательства. В случае

если претензии отозваны или не признаны судом, сумма резерва списывается

с учета методом «красное сторно»;

Основание: пункты 7; 21 СГС «Резервы».

1.2. Абзац 2 подпункта 10.4 Раздела III «Правила документооборота»

изложить в следующей редакции: «Дополнить табель учета использования

рабочего времени (ф.0504421) условными обозначениями:

Наименование показателя Код

Учет рабочего времени (по учителям) Я

Нерабочий  день с сохранением заработной платы НОД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З
07 апреля 2020 г.                                                                                                 № 60

сл. Барило-Крепинская

https://www.gosfinansy.ru/#/document/118/70339/

 2. Внесенные изменения распространяют свое действие при

формировании объектов учета с 01.01.2020 года.

 3.  Приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию

на официальном сайте учреждения в течение 10 дней.

 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С.А. Астапенко